
U s n e s e n í

z 32. schůze rady města Ústí nad Labem,
dne 3. 1. 2024

Usnesení č. 895/32R/24 - 908/32R/24

895/32R/24
Jmenování vedoucích odborů

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) jmenuje

na návrh tajemníka a v souladu s § 102 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích s 
účinností od 1. 2. 2024 Bc. Pavlu Veselou, nar. ************* do funkce vedoucí 
kanceláře tajemníka

B) jmenuje

na návrh tajemníka a v souladu s § 102 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích s 
účinností od 1. 2. 2024 Romanu Macovou, nar. ************* do funkce vedoucí 
kanceláře primátora

896/32R/24
zmocnění pro MO Ústí nad Labem - město

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) bere na vědomí

žádost městského obvodu Ústí nad Labem - město k podání žádosti o dotaci z dotačního 
titulu č. 2 - zřízení, vybavení, zlepšení dostupnosti či modernizace veřejných sběrných míst 
a překladišť pro oddělený sběr a soustřeďování materiálově využitelných složek 
komunálního odpadu, a to pro vybudování přístřešků kontejnerových stání.

B) zmocňuje

Ing. Tomáše Kirbse, starostu MO město, k podání žádosti o dotaci z dotačního titulu č. 2 - 
zřízení, vybavení, zlepšení dostupnosti či modernizace veřejných sběrných míst a 
překladišť pro oddělený sběr a soustřeďování materiálově využitelných složek 
komunálního odpadu, a to pro vybudování přístřešků kontejnerových stání, a ke všem 
úkonům souvisejícím, včetně podpisu příslušné smlouvy.

897/32R/24
Veřejná zakázka „Rekonstrukce ulice U Městských domů“ - výběr dodavatele

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) bere na vědomí

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 1 z 7



umístění účastníků zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku „Rekonstrukce ulice 
U Městských domů“ takto:

1. MI Roads a.s.
2. INSKY spol. s r.o.
3. KLEMENT Construction a.s.
4. Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným
5. SaM silnice a mosty Děčín a.s.

B) rozhoduje

na základě doporučení hodnotící komise o výběru dodavatele k veřejné zakázce s názvem 
„Rekonstrukce ulice U Městských domů“, který se umístil na prvním místě v pořadí, tj. MI 
Roads a.s. se sídlem Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 - Libeň, IČO: 173 31 099, s 
nabídkovou cenou ve výši 1 688 888,- Kč bez DPH.

C) schvaluje

1. přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce ulice U Městských domů“ 
dle ustanovení § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, dodavateli MI Roads a.s. se sídlem Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 
8 - Libeň, IČO: 173 31 099, a následné uzavření smlouvy s tímto dodavatelem.
2. v případě, že dodavatel, který se umístil na prvním místě, odmítne uzavřít smlouvu se 
zadavatelem nebo neposkytne zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření smlouvy, 
přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce ulice U Městských domů“ 
dodavateli, který se umístil na druhém (popřípadě třetím) místě v pořadí, a následné 
uzavření smlouvy s tímto dodavatelem.

898/32R/24
Veřejná zakázka „Seifertova – velkoplošná oprava vozovky“ - výběr dodavatele

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) bere na vědomí

umístění účastníků zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku „Seifertova – 
velkoplošná oprava vozovky“ takto:

1. MI Roads a.s.
2. HERKUL a.s.
3. EUROVIA CS, a.s.
4. STRABAG a.s.
5. SaM silnice a mosty Děčín a.s.
6. Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným
7. PORR a.s.
8. ALGON a.s.

B) rozhoduje

na základě doporučení hodnotící komise o výběru dodavatele k veřejné zakázce s názvem 
„Seifertova – velkoplošná oprava vozovky“, který se umístil na prvním místě v pořadí, tj. 
MI Roads a.s. se sídlem Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 - Libeň, IČO: 173 31 099, s 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 2 z 7



nabídkovou cenou ve výši 2 280 000,00 Kč bez DPH.

C) schvaluje

1. přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Seifertova – velkoplošná oprava 
vozovky“ dle ustanovení § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, dodavateli MI Roads a.s. se sídlem Koželužská 2450/4, 180 00 
Praha 8 - Libeň, IČO: 173 31 099, a následné uzavření smlouvy s tímto dodavatelem.
2. v případě, že dodavatel, který se umístil na prvním místě, odmítne uzavřít smlouvu se 
zadavatelem nebo neposkytne zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření smlouvy, 
přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Seifertova – velkoplošná oprava vozovky“ 
dodavateli, který se umístil na druhém (popřípadě třetím) místě v pořadí, a následné 
uzavření smlouvy s tímto dodavatelem.

899/32R/24
Veřejná zakázka „Skorotice spojovací chodník“ - výběr dodavatele

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) bere na vědomí

umístění účastníků zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku „Skorotice spojovací 
chodník“ takto:

1. Metrostav DIZ s.r.o.
2. KLEMENT Construction a.s.
3. Bajger s.r.o.
4. STOSTAV s.r.o.

B) rozhoduje

na základě doporučení hodnotící komise o výběru dodavatele k veřejné zakázce s názvem 
„Skorotice spojovací chodník“, který se umístil na prvním místě v pořadí, tj. Metrostav DIZ 
s.r.o. se sídlem Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 - Libeň, IČO: 250 21 915, s nabídkovou 
cenou ve výši 1 396 186,29 Kč bez DPH

C) schvaluje

1. přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Skorotice spojovací chodník“ dle 
ustanovení § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, dodavateli Metrostav DIZ s.r.o. se sídlem Koželužská 2450/4, 180 00 
Praha 8 - Libeň, IČO: 250 21 915, a následné uzavření smlouvy s tímto dodavatelem.
2. v případě, že dodavatel, který se umístil na prvním místě, odmítne uzavřít smlouvu se 
zadavatelem nebo neposkytne zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření smlouvy, 
přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Skorotice spojovací chodník“ dodavateli, 
který se umístil na druhém (popřípadě třetím) místě v pořadí, a následné uzavření smlouvy 
s tímto dodavatelem.

900/32R/24
Veřejná zakázka „Praní a čištění prádla pro Domov pro seniory Severní Terasa, 
příspěvková organizace“ - výběr dodavatele

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 3 z 7



Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) bere na vědomí

umístění účastníků zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku „Praní a čištění prádla 
pro Domov pro seniory Severní Terasa, příspěvková organizace“ takto:

1. Prádelna Konopka s.r.o.
2. Jiří Hahn – Prádelna a servis

B) rozhoduje

na základě doporučení hodnotící komise o výběru dodavatele k veřejné zakázce s názvem 
„Praní a čištění prádla pro Domov pro seniory Severní Terasa, příspěvková organizace“, 
který se umístil na prvním místě v pořadí, tj. Prádelna Konopka s.r.o. se sídlem Františka 
Kmocha 1548/4, 434 01 Most, IČO: 065 85 311, s nabídkovou cenou ve výši 2 523 970,- 
Kč bez DPH.

C) schvaluje

1. přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Praní a čištění prádla pro Domov pro 
seniory Severní Terasa, příspěvková organizace“ dle ustanovení § 122 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dodavateli Prádelna 
Konopka s.r.o. se sídlem Františka Kmocha 1548/4, 434 01 Most, IČO: 065 85 311, a 
následné uzavření smlouvy s tímto dodavatelem.
2. v případě, že dodavatel, který se umístil na prvním místě, odmítne uzavřít smlouvu se 
zadavatelem nebo neposkytne zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření smlouvy, 
přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Praní a čištění prádla pro Domov pro 
seniory Severní Terasa, příspěvková organizace“ dodavateli, který se umístil na druhém 
místě v pořadí, a následné uzavření smlouvy s tímto dodavatelem.

901/32R/24
Smlouva o poskytnutí mimořádného příspěvku na osvětovou činnost v oblasti třídění 
a recyklace odpadních elektrozařízení č. 03/2023

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. mimořádný jednorázový příspěvek na osvětovou činnost v oblasti třídění a recyklace 
odpadních elektrozařízení ve formě finanční částky ve výši 150.000 Kč od společnosti 
ASEKOL a.s.

902/32R/24
Obsazení sociálního bytu Čelakovského 806/4

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. Uzavření nájemní smlouvy na užívání bytu dle projektové dokumentace číslo 5c o 
velikosti 1+1 v objektu Čelakovského 806/4, Ústí nad Labem s paní Jitkou Böhmovou.

903/32R/24

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 4 z 7



Revokace usnesení Rady města Ústí nad Labem č. 520/20R/23 ze dne 27. 6. 2023 

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) revokuje

1. usnesení Rady města Ústí nad Labem č. 520/20R/23 ze dne 27. 6. 2023 v plném znění

B) souhlasí

1. se zapojením Domu dětí a mládeže a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků, Ústí nad Labem, příspěvkové organizace, IČ 75150131, do strategického 
projektu Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, IČ 44555601 „RUR - 
Region univerzitě, univerzita regionu“ v rámci Operačního programu MŽP „Spravedlivá 
transformace 2021-2027“ s předpokládaným rozpočtem projektu, který bude realizován 
příspěvkovou organizací v období 2023 - 2027, ve výši 9 965,20 tis. Kč
2. s poskytnutím finančních prostředků Domu dětí a mládeže a Zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků, Ústí nad Labem, příspěvkové organizaci, IČ 
75150131, ve výši maximálně 1 494,78 tis. Kč, tj. ve výši 15% z 9 965,20 tis. Kč - 
celkových předpokládaných způsobilých nákladů na realizaci části projektu realizovaného 
p. o., které zřizovatel uvolní a poskytne p. o. Domu dětí a mládeže a Zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků, Ústí nad Labem na základě potřeb úhrad nákladů 
souvisejících s realizací projektu „ RUR - Region univerzitě, univerzita regionu,“ a to 
formou účelového příspěvku na provoz či investičního příspěvku.

904/32R/24
Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace – Obědy pro děti – ZŠ 
Vinařská

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) souhlasí

1. s přijetím účelově určeného peněžitého daru na realizaci projektu „Obědy pro děti“ od 
společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., Vlastislavova 152/4, Praha 4, IČ 24231509 
do vlastnictví Základní školy Ústí nad Labem, Vinařská 1016/6, příspěvkové organizace, IČ 
44555229, ve výši 91 756,- Kč na období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024

B) děkuje

1. dárci za poskytnutý dar

905/32R/24
Zprávy o činnosti příspěvkových organizací pro rok 2024

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 ukládá

ředitelům příspěvkových organizací

a) Činoherní studio města Ústí nad Labem
b) Dům dětí a mládeže a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Ústí nad 
Labem

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 5 z 7



c) Kulturní středisko města Ústí nad Labem
d) Městské služby Ústí nad Labem
e) Muzeum města Ústí nad Labem
f) Zoologická zahrada Ústí nad Labem

předkládat pravidelné zprávy o činnosti jimi řízené příspěvkové organizace v níže 
uvedených termínech:
23.2.2024
24.5.2024
23.8.2024
8.11.2024

T: 31. 12. 2024

906/32R/24
Rozpočtová opatření OMOSRI a FO do rozpočtu roku 2023 

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši 289,39 tis. Kč – náprava provedené úhrady vratky nevyužité části účelového 
finančního příspěvku obdrženého z Ústeckého kraje, z Projektu „Podpora polytechnického 
vzdělávání a gramotnosti v Ústeckém kraji – IKAP A II.
a) snížení příjmové části rozpočtu, tř. 2 o částku 289,39 tis. Kč, v položce Ostatní nedaňové 
příjmy (PO – ostatní přijaté vratky)
b) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI o částku 289,39 tis. Kč, v 
položce DDM a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (vratka nevyužité 
části účelového finančního příspěvku)

2. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic a 
finančního odboru ve výši 289,39 tis. Kč na úhradu vratky části finančního příspěvku z 
projektu „Podpora polytechnického vzdělávání a gramotností v Ústeckém kraji (IKAP A 
II.)“ poskytnutého Domu dětí a mládeže a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků, Ústí nad Labem, příspěvkové organizaci z Ústeckého kraje takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 2 o částku 289,39 tis. Kč, v položce Přijaté vratky 
transferů – finanční vypořádání
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO o částku 289,39 tis. Kč v položce 
Finanční vypořádání

3. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši 22,93 tis. Kč – úhrada nevyužité části účelového finančního příspěvku obdrženého z 
Ústeckého kraje, z Projektu „Podpora polytechnického vzdělávání a gramotnosti v 
Ústeckém kraji – IKAP A II.
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 2 o částku 22,93 tis. Kč, v položce Ostatní nedaňové 
příjmy (PO – ostatní přijaté vratky)

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 6 z 7



b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací o částku 22,93 tis. Kč, v položce DDM a Zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků (vratka nevyužité části účelového finančního 
příspěvku)

4. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši
300 tis. Kč – zapojení účelové neinvestiční dotace z Ministerstva kultury takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 300 tis. Kč v položce Účelové transfery ze 
státního rozpočtu – neinvestiční
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelové neinvestiční dotace Činohernímu studiu 
města Ústí nad Labem, příspěvkové organizaci ve výši 300 tis. Kč v rámci „Podpory 
projektů kreativního učení II“ na realizaci projektu „Na cestě Ateliérem ****

907/32R/24
Návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo k veřejné zakázce "Zpracovatel (projektant) 
Územního plánu Ústí nad Labem s prvky regulačního plánu"

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 souhlasí

s návrhem Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo k veřejné zakázce "Zpracovatel (projektant) 
Územního plánu Ústí nad Labem s prvky regulačního plánu"

908/32R/24
Informace o navyšování poplatku za komunální odpad 

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 bere na vědomí

1. rozhodnutí vedoucího finančního odboru MmÚ o navýšení v r. 2023 splatného a do 31. 
12. 2023 neuhrazeného poplatku za komunální odpad o 100 %

Mgr. et Mgr. Tomáš Vlach PhDr. Ing. Petr Nedvědický

náměstek primátora primátor města

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 7 z 7


